
UWAGA! 

Od dnia 13 lipca 2024r. Dyrektor szkoły nie może wydawać uczniom legitymacji na starych 

drukach. Legitymacje szkolne w postaci papierowej wydane do dnia 12 lipca br. 

zachowują ważność do czasu zakończenia przez ucznia kształcenia w naszej szkole i nie 

podlegają wymianie. 

Zmiana ta wynika z nowelizacji ustawy o dokumentach publicznych oraz rozporządzenia 

ministra spraw wewnętrznych i administracji, które określają minimalne zabezpieczenia 

dokumentów publicznych przed fałszerstwem. Wzory plastikowych legitymacji szkolnych, 

przedszkolnych zostały precyzyjnie określone w rozporządzeniu ministra edukacji 

dotyczącym świadectw, dyplomów państwowych i innych druków. 

Uczniowie od roku szkolnego 2024/2025 będą otrzymywać e-legitymacje szkolne. 

E-legitymacja ma wymiar dowodu osobistego i wykonana jest z polichlorku winylu (PCV) o 

formacie ID 1, która zawiera układ elektroniczny z interfejsem bezstykowym. Zawiera takie 

same dane, jak legitymacja papierowa, z tą różnicą, że wszystkie dane są na niej trwale 

nadrukowane. Zamiast standardowych pieczątek, potwierdzających jej ważność, na rewersie 

karty nakleja się dedykowane do tego celu hologramy. 

Pierwsza legitymacja, uczniom rozpoczynających naukę w naszej szkole lub tym, którzy 

jej jeszcze nie wyrobili, wydawana jest bezpłatnie.  

Warunki jakie musi spełniać zdjęcie: 
 zdjęcie powinno być aktualne; 

 zdjęcie kolorowe, o wymiarach 35 × 45 mm; 

 wykonane na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mające dobrą 

ostrość oraz odwzorowujące naturalny kolor skóry, 

 obejmować wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 

zajmowała 70–80% fotografii, 

 pokazywać wyraźnie oczy, z widocznymi brwiami, 

 osoba na zdjęciu powinna być bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, 

powinna patrzeć na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z 

naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. 

 Zdjęcie powinno być w formacie jpg lub jpeg, o rozmiarze maksymalnie 1MB i w 

wymiarach 496 pikseli (wysokość) x 354 pikseli (szerokość) lub proporcjonalnie 

więcej oraz rozdzielczości do 100 dpi. 

 

W związku z długim oczekiwaniem na druk e-legitymacji 

szkolnych (nawet do 3 miesięcy), by móc zdążyć przed okresem 

wakacyjnym, bardzo proszę by wnioski o nowe legitymacje 

składać do końca miesiąca marca 2025r. 

 

 

 

 

Informacje w/w oraz wniosek znajdują się na stronie zsoplaska@op.pl 


